2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 декабря 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 833-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                          от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 06.10.1999 № 184-ФЗ» заменить словами                    «от 21.12.2021 № 414-ФЗ», слова «законодательных (представительных)                        и исполнительных органов государственной власти субъектов» заменить словами «публичной власти в субъектах», слово «постановлением» заменить словами «и постановлением»;
2) в абзаце четвёртом пункта 1.3 раздела 1 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «экологии и природных ресурсов».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                           от 01.04.2011 № 136-П «Об утверждении Положения об организации                             и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ                                 в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слово «, Федеральным» заменить словами                                      «и Федеральным»;
2) в Положении об организации и проведении аварийно-спасательных                        и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного                              и техногенного характера регионального и межмуниципального характера                   на территории Ульяновской области:
1) абзац второй преамбулы признать утратившим силу;
2) в абзаце первом пункта 2.6 раздела 2 слова «государственной власти» исключить;
3) в разделе 4:
а) в пункте 4.9 слова «внутренних дел» заменить словами «Министерства внутренних дел Российской Федерации»;
б) в пункте 4.10 слова «государственной власти» исключить;
4) в пунктах 5.1 и 5.2 раздела 5 слова «государственной власти» исключить.
3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 13.03.2014 № 88-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджету муниципального образования «Новомалыклинский район» в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по подбору и передаче федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему правоприменительные функции, функции
по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции,
в целях размещения специальных учреждений, предусмотренных Федеральным законом «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», зданий с прилегающими земельными участками, соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации» следующие изменения:
1) в наименовании слова «расходования субвенций, предоставляемых» заменить словами «предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области»;
2) в преамбуле слова «реализации Федерального закона от 06.10.1999                 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и» заменить словами «обеспечения реализации»;
3) слова «расходования субвенций, предоставляемых» заменить словами «предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области»;
4) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых бюджету муниципального образования «Новомалыклинский район» в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по подбору
и передаче федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, в целях размещения специальных учреждений, предусмотренных Федеральным законом «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», зданий с прилегающими земельными участками, соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации:
а) в наименовании слова «расходования субвенций, предоставляемых» заменить словами «предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области»;
б) пункты 1-6 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее – муниципальное образование, местный бюджет соответственно) в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий
по подбору и передаче федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему правоприменительные функции и функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, в целях размещения специальных учреждений, предусмотренных Федеральным законом «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», зданий с прилегающими земельными участками, соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации (далее – субвенции).
2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области                                       на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых                            до Правительства Ульяновской области (далее – Правительство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Правительством с местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация).
3. Субвенции перечисляются Правительством на лицевой счёт администратора доходов местного бюджета, открытый в территориальном органе Федерального казначейства и предназначенный для отражения операций, связанных с администрированием доходов местного бюджета. Учёт операций, связанных с использованием субвенций, осуществляется на лицевых счетах получателя средств местного бюджета, открытых в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах муниципального образования.
4. Местные администрации:
1) обеспечивают результативность, целевой характер использования субвенций;
2) представляют в Правительство ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, отчёт об использовании субвенций, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку (далее – отчёт);
3) несут ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, несвоевременное представление в Правительство отчёта и недостоверность содержащихся в отчёте сведений в соответствии с законодательством.
5. Правительство ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Министерство финансов Ульяновской области сводный отчёт об использовании субвенций, составленный по форме, установленной Правительством.
6. Правительство обеспечивает соблюдение местной администрацией условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций.
В случае нарушения местной администрацией условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций, к ней применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством.»;
в) пункты 7-14 признать утратившими силу;
г) в наименовании приложения слово «, предоставляемых» заменить словами «из областного бюджета Ульяновской области, предоставленных».
[bookmark: sub_41823][bookmark: sub_100105][bookmark: sub_10161][bookmark: sub_102811][bookmark: sub_102821][bookmark: sub_1]4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.06.2021 № 277-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области
«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, членов их семей
и граждан, уволенных с военной службы по призыву, организационных гарантий реализации их прав и свобод и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области в целях создания условий для повышения престижа и привлекательности военной службы по призыву»
и о внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2015 № 190-П» следующие изменения:
1) в наименовании слово «по» заменить словами «, направленных                   на обеспечение»;
2) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;
3) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
4) в пункте 4 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченному» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющему государственное управление»;
5) в пункте 7 приложения № 1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление»;
6) в пункте 7 приложения № 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление»;
7) в пункте 1.3 раздела 1 приложения № 4 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;
8) в пункте 1.3 раздела 1 приложения № 5 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;
9) в пункте 6 приложения № 6 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;
10) в пункте 2 приложения № 7 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;
11) в пункте 2 приложения № 8 слова «государственной власти» исключить и дополнить его после слова «осуществляющим» словом «государственное»;
12) в пункте 2 приложения № 9 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области 							  В.Н.Разумков
2712мм1